
 

LES COMMUNES DE 

ARVIER, AVISE, AYMAVILLES, COGNE, INTROD, RHEMES-NOTRE-DAME, RHEMES-SAINT-GEORGES, SAINT-NICOLAS, SAINT-PIERRE, SARRE, VALGRISENCHE, VALSAVARENCHE, VILLENEUVE 

Località Champagne, 53 - 11018 VILLENEUVE (Ao) - Tel. 0165 921800 - Fax 0165 921811 - P.IVA 00442980074 - Cod.Fisc. 80006760070 – codice unico ufficio IPA 5D235L 

Indirizzo web: http://www.cm-grandparadis.vda.it – e-mail: info@cm-grandparadis.vda.it – PEC: protocollo@pec.cm-grandparadis.vda.it 

 

 
 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO ASSISTENZIALE 

N. 205 / ASS DEL 12/10/2022 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO:  CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI FARMACI PER 

LE STRUTTURE DI ASSISTENZA ANZIANI ED INABILI 

DELLA REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA. ED.IV 

LOTTO 2  ALTA E MEDIA VALLE CIG MADRE 8604007B2E 

OPERATORE ECONOMICO FARMACIA DOTTOR 

RENATO ROVITO. CIG DERIVATO: Z2D381 D4C4. 

IMPEGNO DI SPESA. 

INTEGRAZIONE IMPEGNO 867/2022       
 

 
 

 

mailto:info@cm-grandparadis.vda.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes V. Grand Paradis.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSISTENZIALE 

 

 
Visto lo Statuto dell’Unité des Communes valdôtaines Grand-Paradis, approvato con deliberazione della 

Giunta n. 7 del 14.10.2015 e successivamente modificato con deliberazione n. 55 del 20 agosto 2021; 

 

Visto in particolare l’art. 29 del vigente Statuto, inerente le competenze dei dirigenti e dei responsabili di 

servizio; 

 

Richiamato il regolamento relativo all’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta n. 20 del 04.05.2016 e successivamente modificato con deliberazioni della 

Giunta n. 27 del 15.06.2016 e n. 18 del 05.04.2017; 

 

Richiamata la determinazione del Presidente dell’Unité n. 3 del 30 giugno 2021 con la quale è stata conferita 

la responsabilità del servizio assistenziale alla signora Marina Broccard Chanoux; 

 

Dato atto che si rende necessario, per garantire la continuità dei servizi offerti, procedere alla fornitura di 

farmaci per il fabbisogno delle strutture residenziali, per l’anno 2022; 

 

Richiamato il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”;  

 

Richiamato il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e s.m.i; 

n. 68 in data 3 novembre 2021, recante ad oggetto “Approvazione verifica dello stato di attuazione dei 

programmi esercizi 2021-2023 e del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024”; 

 

n. 85 in data 27 dicembre 2021, recante ad oggetto “Approvazione della nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024 e approvazione del bilancio di previsione 

2022/2024”; 

 

n. 2 in data 14 gennaio 2022, recante ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022/2024. 

Assegnazione risorse finanziarie ai responsabili di spesa”; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 4 in data 1° febbraio 2022, recante ad oggetto “Approvazione 

piano esecutivo di gestione (PEG) integrato con il piano della performance 2022/2024”, esecutiva ai sensi di 

legge; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione della Giunta n. 2 del 01.02.2017 e 

successivamente modificato con deliberazione della Giunta n.37 del 24.06.2021; 

 
Visto l’art.37 comma 1 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, il quale stabilisce che le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisti e negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 

messi a disposizione delle centrali di committenza; 

Vista la normativa relativa all’approvvigionamento di beni e servizi in ambito Consip, in particolare: 

l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n.488 (legge finanziaria per l’anno 2000), il quale stabilisce che il 

ministero del tesoro e della programmazione economica provvede a stipulare, avvalendosi di società di 

consulenza specializzate, convenzioni per l’acquisto di beni e servizi per le amministrazioni dello stato e che 

tutte le amministrazioni pubbliche vi possano fare ricorso; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes V. Grand Paradis.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

il decreto ministeriale del 24 febbraio 2000 con cui, nell’ambito della realizzazione del sistema delle 

convenzioni, viene affidata alla società Consip SPA (Concessionaria Servizi Informativi Pubblici) la gestione 

delle procedure per la conclusione di dette convenzioni; 

 

Visto il comma 449 della legge 27 dicembre 2006 n.296, il quale, come già ribadito dal comma 3 della legge 

23 dicembre 1999 n.488, stabilisce che le amministrazioni pubbliche quali l’Unité possono ricorrere alle 

convenzioni stipulate da Consip oppure ne utilizzano i parametri di qualità e prezzo come limiti massimi per 

la stipulazione di propri contratti aventi ad oggetto beni o servizi comparabili a quelli delle convenzioni 

stesse;  

 

Preso atto che la categoria merceologica di cui si tratta – classificabile come farmaci- rientra nel novero - di 

quelle individuate dal DPCM del 24 dicembre 2015 ex art.9 c.3 del decreto legge 66 del 24 aprile 2014 

ovvero farmaci, vaccini, facility management immobili, pulizia immobili, manutenzione immobili e impianti, 

ecc. - per cui vi è l’obbligo di ricorrere a Consip o ad un altro soggetto aggregatore per lo svolgimento delle 

relative procedure; 

 

Preso atto che in data 1° aprile 2021 comunicazione protocollo n.4057 è stata attivata tra la CUC Vda con 

funzioni di Consip regionale e la Farmacia Dottor Renato Rovito con sede legale in Sarre (AO) la 

convenzione per la fornitura di farmaci occorrenti al fabbisogno delle strutture di assistenza anziani ed inabili 

delle Unités des Communes valdôtaines della Regione Autonoma Valle d’Aosta – media ed alta valle; 

 

Analizzate le condizioni tecniche ed economiche della convenzione attivata dalla società INVA le quali 

risultano vantaggiose rispetto ai prezzi di mercato, prevedendo un ribasso dei prezzi di listino pari al 10,50%; 

 

Ottenuto il codice smartCIG numero Z2D381D4CA derivante dal CIG madre della convenzione Cuc 

8604007B2E per la fornitura oggetto del presente provvedimento; 

 

Vista la comunicazione acquisita al nostro protocollo 9806 in data 25 agosto 2022 con la quale la Centra 

Unica di committenza della Vallle d’Aosta comunica l’incremento dell’importo contrattuale e la proroga dei 

termini della convenzione a tutto il 31 dicembre 2022, precisando che l’ordinativo di fornitura debba essere 

trasmesso direttamente l’ordinativo di fornitura tramite pec direttamente alla farmacia di competenza; 

 

Acquisita l’attestazione della copertura finanziaria ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

conseguente all'impegno di spesa assunto con la presente determinazione 

 

DETERMINA 

 

Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, mediante procedura di cui all’articolo 36, comma 2, 

lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 mediante affidamento diretto in adesione alla 

convenzione soprarichiamata, la fornitura di farmaci da porre in dotazione alle strutture residenziali in 

gestione diretta, per il periodo 1° novembre 2022- 31 dicembre 2022 per l’importo complessivo di € 5.400,00 

(IVA esclusa);  

 

Di impegnare la spesa di € 6.588,00,00 (IVA compresa), in favore dell’operatore economico Farmacia 

Dottor Renato Rovito, con sede in Sarre Località Arensod,18 partita iva 06007220483 risultato 

aggiudicatario della nuova convenzione della Centrale Unica di Committenza Valle d’Aosta, sul bilancio di 

previsione 2021/2023, come segue: 

 

 

Anno 2022 

 

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia  

Programma 03 - Interventi per gli anziani 

Titolo 1 - Spese correnti 

Macroaggregato 103 – Acquisto di beni e servizi 

Capitolo/articolo 1.08.02 – Art.7 CDC 4101 – MICROCOMUNITA’GESTITE DIRETTAMENTE – 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes V. Grand Paradis.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

PRODOTTI FARMACEUTICI ED EMODERIVATI  

Voce piano dei conti U.1.03.01.05.001 

  

 

Di integrare l’impegno 867/2022 a copertura delle spese di fornitura farmaci a tutto il 31 ottobre 2022 per 

l’importo di € 900,00; 

 

Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, il contratto 

è stipulato mediante scambio di corrispondenza e che, ai sensi del comma 10, lettera b), del medesimo 

articolo, non si applica il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula dello stesso; 

 

Di pubblicare, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, gli atti relativi 

alla procedura nella sezione “amministrazione trasparente” in base alla disciplina del decreto legislativo 14 

marzo 2013 n. 33. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ASSISTENZIALE 

Marina Broccard Chanoux 
(Firmato digitalmente) 

 

 


